
 
（公 印 省 略） 

公社兵看協発第 646 号 

                令和 4 年 10 月 5 日 

 
各 位 

公益社団法人兵庫県看護協会西播支部 

                                     支部代表 駒田 香苗 
                                  

 

令和４年度 兵庫県看護協会西播支部 

 医療安全研修のお知らせ（ご案内） 
 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本会支部活動につきまして、深いご理解とご支援を賜り心より厚くお礼申し上げます。 

この度、標記の研修会を下記のとおり開催致します。 

つきましては、貴施設の会員各位への周知ならびに多数のご参加くださいますようお願い致します。 

なお、新型コロナウイルスによる感染拡大防止のため、研修をオンラインのみにする場合がありますので、ご了承く

ださいますようお願い申し上げます。その場合は、看護協会から事前に連絡をいたします。 

【お願い】会場で研修を受講される皆様はマスク着用でお願いします。なお、体調がすぐれない場合は参加をご遠慮

くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

  

１.日  時  令和４年 11月 12日（土）１３：３０～１６：３０ 

 

２.受講方法     会場 

 

３.会  場  姫路商工会議所 新館 201号室 

 

４.内  容     4施設4職種の医療安全活動報告を共有し、自施設でどのように活かせるか、 

また、困っている事について意見交換し、課題や解決策を見出す 

          講  師：赤穂市民病院 山木卓也 氏 

              姫路聖マリア病院 小林智彦 氏 

               公立神崎総合病院 習田優輔 氏 

               公立宍粟総合病院 福井香里 氏 

 

５.ね ら い        ・医療安全活動の役割を担うスタッフの交流を図り、情報提供や相互支援を行い、 
自施設や地域の医療の質向上につなげる 

・施設内の課題や悩みを解決し、医療安全活動を推進する 

 

６.対 象 者  職種を問わない（会員・非会員問わず） 

 

７.定  員  会場 ４０名    

 

８.受 講 料  会員：無料 ・ 非会員：２，０００円 ・ 他職種（看護師以外）：無料 

 

９.申込締切  令和４年１０月３１日（月） 

 

１０.申込方法     manaable(マナブル)研修サイトからお申し込みください。ログインしないと検索画面に表示

されませんのでご注意ください。 

※「マナブル」からの申込が困難な場合、郵送等による申込みも受け付けます。申込用紙は、

本会ホームページよりダウンロードいただき、必要事項を記入の上、郵送でお申し込みくださ

い。 

 

お問い合わせ先：兵庫県看護協会 支部担当事務 電話０７８－３４１－０１９０  

郵送先：６５０－００１１ 神戸市中央区下山手通５－６－２４ 


